
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gargallo.  Responsabile Procedimento: BICELLI GIULIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 

COMUNE DI GARGALLO 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 91 DEL 29/08/2024 REG.GENERALE 
N.7 DEL 29/08/2024 AREA DEMOGRAFICO E STATISTICA 

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO REGISTRI DELLO STATO CIVILE ANNO 2025 - 
CODICE CIG: B2DF9FB6CD 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA DEMOGRAFICO E STATISTICA 
 

Visti e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i responsabili dei 
Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 14/12/2023 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024/2026; 

Visto il nuovo codice degli appalti, D.Lgs. n. 36/2023; 

Ravvisato che per il corretto funzionamento dell’Ufficio di Stato Civile è necessario provvedere 
all’acquisto dei fogli per i registri di stato civile per l’anno 2025; 

Visto l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono 
tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle 
centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000,00 euro, sino al 
sotto soglia; 

Visto l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gargallo.  Responsabile Procedimento: BICELLI GIULIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 
trasparente; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), D.Lgs. n. 36/2023 per affidamenti di importo 
inferiore a 140.00,00 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di 
beni e servizi di valore inferiore ai 5.000,00 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato 
elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere con l’acquisto del prodotto chiedendo apposito preventivo di 
spesa alla ditta Gruppo Maggioli di Santarcangelo di Romagna; 

Visto il preventivo di spesa della ditta in questione, ns. prot. 2412 del 14/06/2024, per un importo di 
€ 203,54 più IVA 22% di € 44,779; 

Dato atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente: CIG n. B2DF9FB6CD; 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 
del D.Lgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, agli altri 
partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta affidataria mediante la piattaforma DURC on line; 
Considerato che la sopracitata società, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al 
rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari; 

Accertato che, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009 il programma dei pagamenti conseguente 
all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; Rilevato che i dati relativi alle somme erogate con la presente 
determinazione sono soggetti a pubblicazione ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 

DETERMINA 
 
1) Di affidare alla ditta Gruppo Maggioli con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) via del 

Carpino, 8 – P.IVA 02066400405 la fornitura di fogli per registri di stato civile stampati su carta 
formato A4 per l’anno 2025. 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 248,319 al capitolo 800/1043/10 del Bilancio di 
previsione 2024/2026 esercizio 2024 come indicato nell’attestato di copertura finanziaria 
allegato alla presente determina.  

3) Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2011 - allegato n. 4/2, che la spesa 
viene imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 

4) Di dare atto che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente 
provvedimento sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo Ente. 

5) Di dare atto che l’impegno assunto con il presente provvedimento è esigibile nell’esercizio di 
riferimento in quanto i relativi pagamenti verranno effettuati entro il 31/12 dell’anno di 
competenza. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gargallo.  Responsabile Procedimento: BICELLI GIULIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 

6) Di autorizzare l’ufficio economico-finanziario al pagamento della fattura che perverrà dalla 
Ditta nei limiti del presente impegno. 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

DOMENICO TASSONE 


